Christus ergo Sapientia Dei, homo no-
 bilis, veniens in regionem longinquam,
 accipere sibi regnū, studet, vt dominetur
 in medio inimicorum suorum, captiuos
 veritatis facere vniuersos, emittēs lucem,
 & veritatē, quæ illos deducat, & adducat
 in montē sanctum eius. Contra verò po-
 testas tenebrarum, ambulans in tenebris
 eum tenebrosis, & in vmbra mortis, co-
 natatur veritatem derurbare de sede sancta
 sua. Dicit ergo Iesus: *Me oportet operari ope-
 ra eius, qui misit me, donec dies est. Venit
 nox, quando nemo potest operari. Quamdiū
 sum in mundo, lux sum mundi.* Hoc autē di-
 xit ad interrogatiōē Discipulorum, quæ-
 rentiū de cæco: *Rabbi quis peccauit, hic, aut
 parentes eius, vt cæcus nasceretur?* Ergo pri-
 mum, quod nostrarū est partiū, si in exer-
 citu sapientiæ cupimus adaumerari, est
 simplex veri desiderii circa ea, quæ ad sa-
 lutē pertinent. Clamat .n. sapientia: *Tran-
 sate ad me omnes, qui concupiscitis me.*

Contra verò, aduersarij temporalia bo-
 na quarunt, quæ omnia sub vanitatis no-
 mine cōprehenduntur & concupiscētiæ.
 Hæc enim significauit Ioannes dicens: *1. Ioh. 2. 17.
 Mundus transit, & concupiscētia eius. Qui
 concupiscētia ducitur, in pugna succum-
 bit. Qui verò sequitur veritatem, victor
 euadit. Hoc nos docet primū bellū populi
 cum*

Exod. 28. 40

Luc. 19. 12.

Psal. 42. 3.

Eccl. 1. 4.

26.

Num. 21 1. *Num. 21 1.* *Num. 21 1.* *Num. 21 1.* *Num. 21 1.*
 tum Chananæis, quorum terras expe-
 dit. *Cum audisset* (inquit Scriptura) *Chana-*
næus Rex Arad, qui habitabat ad meri-
 diem, venisse Israël per exploratorum viâ,
 pugnavit contra illum, & victor existens,
 duxit ex eo prædam. At Israël voto se ob-
 2. *lians* Domino, ait. Si tradideris populum
 3. *istum* in manu mea, delebo vrbes eius. Ex-
 audiuitq; Dominus preces Israël, & tradi-
 dit Chananæum, quem ille interfecit sub-
 uerfis vrbibus eius, & vocavit nomen loci
 illius Horma, id est anathema. Bene con-
 sideranti hunc locum scripturæ, apparet
 populum, cupiditate possidendi terrâ hu-
 ius regis, cum illo pugnalles; ac propterea,
 vt in quo peccauerat, puniretur, prædâ ab
 illo pallus est: id quod animaduertens, cu-
 piditati renuntians, voto promisit, se illius
 omnia deleturum, nihil sibi prædæ refer-
 uans, quod votum Deo sic placuit, vt vi-
 ctoriam redderet populo, qui votum ob-
 seruans, locum illum vocauit Anathema,
 quæ est vox significans separationem, qua
 se ab omnibus rebus illis separabant. *Vnde*
dixit Iosue de Iericho. Sit ciuitas hæc anathe-
ma, & omnia quæ in ea sunt Domino. Sola
Rahab viuat. Et quoniam Acham quidam
tulit aliquid de anathemate, iratus est Do-
minus & dixit Anathema in medio tui est.
 20. *Israel, non poteris stare coram hostibus tuis.*
D. prihenus autem Acham confessus est.
Verè ego peccaui Domino Deo Israel. Vidi
 enim inter spolia pallium coccineum val-
 de bonû, & ducentos siclos argenti, regu-
 lamq; auream, & concupiscens abstuli. Er-
 go interfecto Rege illo Chananæo, absti-
 nuerunt a rebus omnibus regionis illius,
 reiecta illarû concupiscentia. Ecce vincen-
 di modus, a temporalibus abstinere. Nam
 qui concupiscit, vincitur; superat, qui cõ-
 temnit. Si ergo sapientia pretiosior est cũ-
 ctis opib; ab his eleuandus est animus, vt
 ad sapientiã illum transferamus. Hoc no-
 tatur in quaestione discipulorum, qui dis-
 cere cupiunt secretum hoc diuinæ prouid-
 entia, ex qua videlicet origine, pcellerit
 ex citas hominis istius. Hoc namq; Deus,
 vt sciamus intendit, vnde videlicet ad nos
 proueniat aduersitates, q; videtur, vt mox
 dictum est, populum intellexisse, quando

se victum attendens, atq; spoliatû, promi-
 sit se nihil aduersariorum accepturum in
 suos vsus, sed totum Domino per plenam
 destructionem veluti oblaturum. Et non
 parû initium profectò sapientiæ est, sci-
 re, vnde originem trahant aduersitates, vt
 si illas displicet pati, ab iis ablineas, vnde
 proficiscuntur. Quapropter monet Salo-
 mon: *Tolle vestimentum eius, qui spon-*
dit pro extraneo: & pro alienis, aufer ei pi-
gnum. Sic ostendes, quòd vadimoniam
 facere alieno, causa est, vt sua bona per-
 dat, quæ regula ad omnia huiusmodi ap-
 plicanda est, vt si malum displicet, ad his
 caueas, quæ illud gignunt.
 Hoc primum ad sapientiam adipiscen-
 4. *dam.* Secundum verò est illa persequi, per
 quæ homo fit sapiens: quòd hominis cæci
 exemplo addidiscimus, qui sibi liniri per-
 misit oculos, & iussione illa audita. *Vade,*
laua in natatoria Siloe: statim illâ imple-
 uit. Nemo est, qui nolit esse sapiens, sed
 pauci pergunt viam, quæ ad illâ ducit. Moy-
 ses, vt diuino colloquio fruere tur, turbas
 relinquebat, ascendebat in montem, intrabat
 in caliginem, orans, diu ieiunabat & in prin-
 cipio dum pergit ad rubum, vocem audit.
Solve calceamenta de pedibus tuis, locus enim
in quo stas, terra sancta est. Ita Christus
 docturus discipulos a curis huius seculi
 segregauit illos, atq; suæ addixit sequela.
 Saulus visum perdidit, & a sensibus abstra-
 ctus, aded, vt si in corpore esset spiritus e-
 1. *ius an non. penitus ignoraret, raptus est in*
 paradysum, ibique audiuit arcana verba, &
 Euangelium illi per reuelationem Iesu
 Christi patefactum est. Salomon, qui co-
 2. *lecti sapientia auctus est, testatur. Cogita-*
ui in corde meo abstrahere a vino carnem
meam, vt animam meum transferrem ad
 sapientiam, deuitaremq; stultitiã, donec
 viderem quid esset vile filiis hominû. Oc-
 currit quidem sapientia se querentibus, vt
 non diu laborent in ea adipiscenda, sed nõ
 faciendum nobis nihil tamen, nolumus
 expoliri, sed superuestiri: sed vt nouum
 induamus hominem, veterem necesse om-
 3. *nino est expoliari. Labor in expoliando*
 est, nouum induimus cum lauita. *Auci-*
Canentem. Sacerdotes tui induantur iusti-
tiam,

tium, & sancti sui exultent. Iidem & sancti sunt, & sacerdotes, qui propterea exultant, dum iustitia circumamiciuntur. Modici ergo non tædeat laboris illius, quem infert expoliatio. Regem tantum, qualis fuit Salomon, nõ pinguit à vino abstrahere carnem suam sapientiæ causa; & timor tuus, vbi timendũ non est, paucillũ laboris detreabit? Vt scias, quid vile sit hominibus, laboris causa negliges? Quot huius mundi sapientes, sapientiæ causa, in laboribus fuerunt à iuuentute sua vsq; ad senectam, & seniu, quæ tamẽ sapientia, vt erat de terra terrena erat, vana, inutilis, & tu ad veram sapientiam adipiscendam, qua cognoscitur, quid sit vile filii homini, ignauia veris, piger eris, & focors? Quin potius existimabis labores euitare, in cubili volutari, commodis vi atq; deliciis?